listagem de candidatos aprovados e classificados, assessoramento e prestação de informações à Casa em matéria vinculada ao concurso, emissão de relatórios e outros atos relacionados ao
objeto do presente contrato.

Parágrafo Primeiro: Serão ofertadas no II Concurso Público 200 (duzentas) vagas de provimento imediato, durante o prazo de validade do certamente, e 225 (duzentas e
vinte e cinco) vagas a título de cadastro de reserva.

Contrato que entre si celebram, de um lado, a Assembleia Legislativa do Estado
de Rondônia (ALE/RO) e, do outro, Fundação Getúlio Vargas (FGV), para a
prestação de serviços técnicos especializados destinados à realização do II

[...]

137, § 2°, sem que haja culpa da CONTRATADA, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados, na forma
do art. 138, § 2°, da Lei n° 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Dá-se a este contrato o valor estimado de R$ 2.988.000,00 (dois milhões, novecentos e oitenta e oito mil reais), para a execução do seu objeto, conforme especificado no item 10 do Projeto
Básico, assim como proposta comercial enviada pela CONTRATADA, consoante previsão orçamentária descrita em documento NE - Nota de Empenho 2025NE001082 (0522392).

Parágrafo primeiro. O valor deste contrato é estimado, considerando a variação de preço por candidato excedente (subitem 10.2.1 do Projeto Básico), no caso de o quantitativo de
candidatos inscritos ultrapassar o limite de 36.000 (trinta e seis mil) inscritos, conforme tabela a seguir:

Parágrafo segundo. O pagamento à CONTRATADA será realizado por etapas, conforme descrição contida no Projeto Básico, a seguir copiada:

I) 15% (quinze por cento) em até 30 (trinta) dias úteis após a assinatura do contrato;